

## Sytuacja gospodarcza Niemiec w bieżącym roku i prognozy rozwoju

(Źródło :Federalne Ministerstwo Gospodarki I Energii)

- Dobry start gospodarki w 2016 roku.
- Zewnętrzna sytuacja Gospodarcza poprawia się.
- Handel zagraniczny w I kw. nieco słabszy ale II kw. był już lepszy.
- W budownictwie i produkcji przemysłowej odnotowuje się wzrost .
- Zatrudnienie w usługach rośnie.

Niemiecka gospodarka miała dobry start w 2016 roku. Dane Federalnego Urzędu Statystycznego z maja br. potwierdzają wzrost gospodarczy w pierwszych 3 miesiącach br. na poziomie 0,7%. Do wzrostu przyczynił się przede wszystkim rynek wewnętrzny. W ostatnich miesiącach odnotowano również pewne ożywienie w handlu zagranicznym. Systematycznie rośnie zatrudnienie, zwłaszcza w sektorze usług. Produkcja przemysłowa, mimo niesprzyjającego otoczenia zewnętrznego, rozwijała się dobrze. A branża budowlana wykorzystwała łagodną zimę, odnotowując dynamiczny wzrost. Stabilne ceny, rosnące zatrudnienie i wzrost płac umożliwił dalsze ożywienie konsumpcji wewnętrznej. Wpływ na koniunkturę miały również wydatki państwa w związku z napływem emigrantów. Aktualne dane potwierdzają również wzrost inwestycji, zwłaszcza w sektorze pojazdów. W pierwszych czterech miesiącach br. znacząco wzrosła ilość nowo zarejestrowanych pojazdów. Niepewność co do prognoz rozwoju gospodarczego ustępuje. Przedsiębiorcy coraz lepiej oceniają perspektywy koniunktury w Niemczech.

Wzrost gospodarki światowej jest umiarkowany .Eksperti Federalnego Ministerstwa Gospodarki oceniają, że będzie on tylko nieznacznie wyższy aniżeli w ubiegłym roku. W USA tempo rozwoju gospodarczego wyraźnie zwalnia. Także w Japonii koniunktura słabnie. W strefie euro odnotowano natomiast w I kwartale wzrost PKB. Również w Chinach gospodarka nadal rośnie, chociaż znacznie wolniej. Aktualne dane wskazują jednak na niewielkie ożywienie koniunktury światowej.

Mimo stosunkowo niekorzystnych warunków zewnętrznych niemiecki handel zagraniczny zdołał utrzymać aktualny poziom a nawet odnotowuje pewien wzrost. W I kwartale eksport niemiecki wzrósł o 1,2% w stosunku do poprzedzającego kwartału ( nominalnie zmniejszył się o 0,7%). W handlu zagranicznym odnotowano nadwyżkę na poziomie 65,7mld euro (+7,5 mld więcej w stosunku do I kw. 2015). Ponieważ ceny eksportowanych towarów średnio spadły o 0,7%, a importowanych o 2,6%, wpływ wymiany handlowej na wzrost gospodarczy był bardzo niewielki. Perspektywy wzrostu eksportu niemieckiego są dość umiarkowane.

Produkcja sektora przemysłowego w Niemczech, po fazie słabości w drugiej połowie 2015, znowu rośnie. Mimo słabego marca, w I kwartale odnotowano wzrost zarówno w przemyśle (+1,9%) jak i w budownictwie (+3,4%). Produkcja energii, z uwagi na łagodną zimę spadła o 1,4%. Generalnie wolumen sektora produkcji przemysłowej we wszystkich podstawowych grupach wzrósł. Również zamówienia w przemyśle wzrosły w pierwszych 3 miesiącach br. Zamówienia napłynęły głównie z zagranicy zwłaszcza z krajów strefy euro. Zamówienia z rynku wewnętrznego w tym okresie lekko spadły.

Konsumpcja indywidualna ciągle utrzymuje się na wysokim poziomie. Szczególnie dynamicznie rośnie zakup samochodów . W porównaniu z IV kwartałem 2015, w pierwszych trzech miesiącach br. liczba nowo zarejestrowanych pojazdów wzrosła o 4,5%. W zakupach pozostałych towarów odnotowano tylko niewielki wzrost o 0,2%. Nastroje konsumentów i sprzedawców są nadal bardzo dobre. Dobra sytuacja na rynku pracy i umiarkowany wzrost cen powodują, że spożycie indywidualne jest motorem wzrostu gospodarczego w Niemczech.

Pozytywne tendencje na rynku pracy utrzymują się. Liczba nowo zatrudnionych w marcu w stosunku do lutego wyniosła 44 tys. osób. W kwietniu liczba zarejestrowanych bezrobotnych spadła o dalsze 101 tys. osób. Tym samym liczba bezrobotnych ogółem zmniejszyła się do 2,74 mln osób. Zapotrzebowanie na pracowników nadal utrzymuje się na wysokim poziomie. Wpływ emigrantów na niemiecki rynek pracy jest na razie nieznaczny, na pewno jednak w niedalekiej przyszłości wzrośnie liczba bezrobotnych.